
 

新型コロナウイルス感染症 終息のご報告 

 

この度は、当院内における新型コロナウイルス感染症の発生により、患者様・ご家族様をはじ

め、 地域住民の皆様、近隣医療機関の皆様には多大なるご迷惑とご心配をお掛けいたしましたこ

と心よりお詫び申し上げます。 

昨年末に新型コロナウイルス感染症陽性者が判明した直後より事態の収束に向けて取り組み、１

月１７日の時点で新たな陽性者は確認されておりません。この様な状況から管轄保健所との協議を

踏まえまして、当院における新型コロナウイルス感染症につきまして終息を宣言いたします。 

終息に至るまでには、やむを得ず新規入院の停止、救急受入、紹介入院の制限等の対策を講じさ

せていただきました。 その際に地域の医療機関や関係者の皆様には過大なるご負担をお掛けした

ことを改めて深くお詫び申し上げます。  

今後は、更なる感染予防対策の徹底を図りながら病院業務の正常化に取り組んでまいります。 

皆様のご理解・ご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い致します。 

 

２０２３年１月１８日 

医療法人社団 愛友会 三郷中央総合病院 

院長 德弘 圭一 


